Câmara Municipal de Dois Córregos
MEMORANDO GABINETE

•E Protocolo - 931
Data e hora 07/06/22 08:12
Doc. N'• 24/2022

Protocolado por Memorando n. 24/2022/GAB
Secretaria

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Dois Córregos, 06 de junho de 2022.

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Assunto: RESERVA DE HOSPEDAGEM E ADIANTAMENTO DE VIAGEM

No dia 08 de junho de 2022, este Presidente bem como os vereadores Vinícius de Oliveira

Gonçalves, José Eduardo Trevisan e Mara Silvia Valdo participarão do 52 Conexidades — Encontro

Nacional de Parceiros Públicos & Privados na cidade de Guarujá — SP.

Salienta-se que a saída de Dois Córregos ocorrerá no dia 08/06 (quarta-feira) por volta

das 17h, com previsão de retorno para o dia 11/06 (sábado) no período da manhã, assim,

necessário se faz a reserva em hotel para hospedagem, nos termos abaixo.

A reserva deverá ser realizada da seguinte maneira: 01 quarto duplo para alojar o

vereador José Eduardo Trevisan e o Motorista Ademir Nicoleti Junior e 01 quarto triplo para

alojar o Presidente da Câmara Ronaldo Rodrigues e os vereadores Vinícius Gonçalves de Oliveira

e Mara Silvia Valdo, ambos de acordo.

Ainda, aproveito a oportunidade para requerer o adiantamento de viagem no importe de

R$ 4.000,00 (quatro mil reais), conforme tabela abaixo:

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-000-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2a Sessão Legislativa
18a Legislatura

"3r
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

DESPESAS DE VIAGEM REF. 05 PESSOAS:

JANTAR QUARTA-FEIRA R$ 450,00

ALMOÇO QUINTA-FEIRA R$ 450,00

JANTAR QUINTA-FEIRA R$ 450,00

ALMOÇO SEXTA-FEIRA R$ 450,00

JANTAR SEXTA-FEIRA R$ 450,00

ALMOÇO SÁBADO R$ 450,00

COMBUSTÍVEL APROXIMADAMENTE R$ 1.000,00

IMPREVISTOS - R$300,00

TOTAL R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Atenciosamente.

-kr)
RONALDO APAR IDO RODRJ UES

VEREADOR/PRESIDENTE DA CÂMARA
BIÊNIO 2021/2022

VINk

JOSÉ EDUA, TREVISAN
_.,-VER~ •

MARA SILVIA VALDO
-VEREADORA-

Av. D. Pedro 1, 455 — CEP 17300-000-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

r Sessão Legislativa
18a Legislatura

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

HOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

TCONE IDADES O BRASIL
QUE A NAÇÃO

DESEJA Encontro Nacional de
Parceiros Públicos & Privados

PROGRAMAÇÃO

07 a 11 • JUN 22
Casa Grande Hotel.

Resort & Spa
Guarujá/SP

AGRONEGOCIO

CIDADES INTELIGENTES

EDUCAÇÃO

fn ELEIÇÕES 2022

O BRASIL
QUE A NAÇAO

DESEJA

+ SAÚDE

SEGURANÇA PÚBLICA

, SUSTENTABILIDADE

O' TURISMO

07 DE JUNHO - TERÇA

19H30 - SESSÃO SOLENE DE ABERTURA
Sebastião Misiara - Presidente do Conselho Gestor da União dos Vereadores do Estado de São
Paulo - UVESP

Adriana Machado — Prefeita em exercício do Município de Guarujá

Juninho Eroso - Presidente da Câmara de Guarujá

Marcos Penido - Secretário de Governo representando o Governo do Estado de São Paulo

Carião Pignatari — Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Mário Sarrubbo — Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo

Dimas Ramalho - Presidente do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

Frederico Guidoni — Secretário Executivo da Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de
São Paulo

Roberto Andrade- Presidente do Parlamento Regional da Baixada Santista

Silvia Melo - Presidente Executiva da União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP

Carlos Melles - Presidente Sebrae Nacional

José Roberto Maluf — Presidente da Fundação Padre Anchieta — TV CULTURA

Juliana Farah - Representante da Comissão das Semeadoras do Aqro - FAESP
https //www.conexidades.com.br/programacao 1/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

NOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

09H30 — SEGURANÇA PÚBLICA! GUARDA COMPARTILHADA
General João Camilo de Campos — Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo

Reinaldo Monteiro - Presidente da Associação dos Guardas Municipais do Brasil — AGM Brasil

10H30— TURISMO - ECONOMIA DO VISITANTE
Vinicius Lummertz - Secretário de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo

Toni Sando — Presidente Executivo da Visite São Paulo: São Paulo Convention Visitors & Bureau

Marco Antônio de Oliveira - Presidente da Associação das Prefeituras das Cidades Estância do
Estado de São Paulo - APRECESP e Prefeito Municipal de Morungaba

Murilo Pinheiro Ramos - Presidente da Associação das Prefeituras dos Municípios de Interesse
Turístico do Estado de São Paulo - Amitesp e Prefeito de Nazaré Paulista

Fernando Cunha - Prefeito Municipal de Olímpia

11H30 — CONTRIBUIÇÃO DAS CONCESSÕES E PPPs PARA O DESEN-
VOLVIMENTO PARA OS MUNICÍPIOS
Fernando Albino - Advogado e Especialistas na área de PPPs

João Roberto Benites - CE0 -JRBENITES Board & Advisory

Marco Aurélio Gomes - Ex - Prefeito Municipal de ltanhaém

14H30— ZELADORIA INTELIGENTE E SUSTENTÁVEL
Alexandre Modonezi — Secretário Municipal das Subprefeituras da Cidade de São Paulo

Caio Luz — Ex-secretário executivo das Subprefeituras da Cidade de São Paulo

Fernando Capato - Prefeito Municipal de Holambra

15H30 — SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE
Fernando Chucre — Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo

Geninho Zuliani — Deputado Federal (SP) e Relator do Novo Marco Regulatório do Saneamento Básico

Marcio Rea — Presidente da Empresa Metropolitana de Águas e Energia

Daniel Alonso - Prefeito Municipal de Mania

16H30— AGRONEGÓCIO
Francisco Matturro — Secretário de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo

Remar Borges — Deputado Estadual e Presidente da Frente Parlamentar do Agronegócio Paulista

Juliana Farah - Representante da Comissão das Semeadoras do Agro - FAESP

Guilherme Colombo da Silva - Presidente da Associação dos Municipios da Araraquarense - AMA e prefeito
municipal de Santa Adélia

17H30 — DIÁLOGO INSTITUCIONAL: MINISTÉRIO PÚBLICO E O GESTOR
MUNICIPAL
José Carlos Cosenzo — Subprocurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo

Thiago Pinheiro de Lima — Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de São Paulo

Cassio Ferreira Netto — Especialista em direito constitucional e fundador do Conselho Arbitrai do

https://www.conexidades.com.br/programacao 2/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES I Conexidades

HOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

09H30 - SEBRAE - ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS E DESENVOLVI-
MENTO
Tirso Meirelles - Presidente do Sebrae-SP

Dilador Borges — Prefeito Municipal de Araçatuba

10H30 - SAÚDE - RETOMADA DOS ATENDIMENTOS PÓS-PANDEMIA DE
COVID-19
Jean Gorinchteyn - Secretário de Saúde do Estado de São Paulo

Magno Sauter — Médico e Secretário da Saúde de Cotia (apresentação da implantação e resultados
da telemedicina)

Fernando Albino - Advogado e Especialistas e PPPs de UBS

11H30 - ESG: O QUE É E COMO PODE SER UTILIZADA NO SETOR PÚ-
BLICO?
Benedito Braga - Presidente da Sabesp

Patricia Iglecias - Presidente da Cetesb

Alexis Thuller Pagliarini - Fundador da ESG4

14H30 - O CRÉDITO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS COMO ALA-
VANCA DO DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA LOCAL: A CHEGADA
DAS FINTECHS E A SUA IMPORTÂNCIA NESSE PROCESSO
Milton Luis de Melo Santos - Presidente da Accredito

Adriana Flosi - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico de Campinas

Henrique Leone - Presidente da Associação Comercial de Guarujá

15H - CIDADE LEGAL - CONCRETIZANDO SONHOS
Flávio Amary - Secretário da Habitação do Estado de São Paulo

Leonardo Caressato Capitelli - Prefeito Municipal de Serrana

15H30 - SMART CITIES - TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO, MOBILIDA-
DE, ILUMINAÇÃO E CONECTIVIDADE (5G, WI-FI 6E)
Francisco Soares - Vice-Presidente para Assuntos Governamentais da América Latina da Qualcomm

Vandete Cardoso Mendonça - Analista de Produtividade e Inovação da Agência Brasileira de Desen-
volvimento Industrial - ABDI

Bruno Gemus - CE0 Brasil da empresa JUGANO

Luis Fernando Machado - Prefeito Municipal de Jundiai

16H30 - EDUCACÃO - O FUTURO DA ESCOLA E A ESCOLA DO FUTURO
https://www.conexidades.com.br/programacao 3/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

HOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

.....1%.11J1421V1./ r1W10 Il 1 VIVIllJ Ll -1CILyUCZI IU1112 II IQUI.J1 X.IIJ 1 I VIGIA/ 1142 rlIGC1 L1  Vai

Márcia Bernardes - Presidente da União dos Dirigentes Municipais de Educação do Estado de São
Paulo - UNDIME SP e Dirigente Municipal de Educação de Mairiporã - SP

17H30 - CONSÓRCIOS MUNICIPAIS
Rafael Goffi - Coordenador SP+Consórcios Governo do Estado de São Paulo

Beatriz Gusmão - Diretora Políticas Públicas e Assuntos Institucionais do Sebrae-SP

Victor Borges - Presidente da Rede Nacional de Consórcios Públicos

10 DE JUNHO - SEXTA  1
09H30 - NOVA LEI DE LICITAÇÕES - TCE-SP
Sérgio Rossi - Secretário-Diretor Geral do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

Alexandre Carsola — Diretor do Departamento de Supervisão de Fiscalização II do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo

Paulo Massaru Sugiura - Diretor do Departamento de Supervisão de Fiscalização do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo

Willians Kester- Consultor Jurídico da União dos Vereadores do Estado de São Paulo

 ILANÇAMENTO DO LIVRO: "REFLEXÕES SOBRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES"

10H30 - MOMENTO POLÍTICO - DEMOCRACIA E LEGITIMIDADE DAS
ELEIÇÕES
Ricardo Vita Porto - Advogado Especializado em Direito Político e Eleitoral

Rubens Figueiredo - Cientista Político

Paulo Hamilton Siqueira Junior - Ex-Juiz Substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

11H30 - UMA PAUTA PARA O FUTURO
Michel Temer - 37° Presidente da República Federativa do Brasil

Torquatto Jardim — Vice Presidente executivo da InvestSP e Ex-Ministro da Justiça

Paulo Rabello de Castro - Mestre-Doutor em Economia e Ex-Presidente do BNDES

José Renato Nalini — Presidente da Academia Paulista de Letras

14H30 - COMO A LGPD SE APLICA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Augusto Nardes - Ministro do Tribunal de Contas da União

Renata Vilimovic - Advogada Especialista em LGPD

Rogério Alessi - Instituto lnovacidades

15H30 - POR UM LEGISLATIVO MUNICIPAL LOCAL E GLOBAL
Sergio Lerrer -Jornalista fundador Pro Legislativo, especialista em comunicação pública e legislativa

https://www.conexidades.com.br/programacao 4/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

NOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

Karina do Carmo - Diretora do Instituto Legislativo Paulista da Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo

Gilson Conzatti - Presidente da União dos Vereadores do Brasil - UVB

17H00 — ASSINATURA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
ENTRE UVESP E SENADO FEDERAL
Leonardo Barbosa - Diretor Executivo do Instituto do Legislativo Brasileiro do Senado Federal

Sebastião Misiara - Presidente do Conselho Gestor da União dos Vereadores do Estado de São
Paulo - UVESP

Cristiano Vilela - Advogado e Membro da academia brasileira de direito eleitoral e político

Participação: Renato Cardoso - Diretor da Escola do Legislativo de Guarujá

17H30 — ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: DESAFÍOS E SOLUÇÕES
Marco Vinholl - Ex- Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo

Frederico Guidoni - Presidente da APM e Secretário Executivo de Desenvolvimento Regional do
Estado de São Paulo

Gilson Conzatti - Presidente da União dos Vereadores do Brasil - UVB

Duarte Nogueira - Prefeito Municipal de Ribeirão Preto

Edinho Araujo - Prefeito Municipal de São José do Rio Preto

ENTREGA DO TROFÉU COMPETÊNCIA PÚBLICA
41"4- HOMENAGEADO -MARCO VINHOLI

11 DE JUNHO -SÁBADO

9H00 - Causa Animal - Controle Populacional de Cães e Gatos nos Mu-
https://vvww.conexidades.corn.br/programacao 5/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

HOME QUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

Ubiratan Figueiredo — Vereador São Caetano do Sul

Priscila Finamore — Vereadora de Louveira

09H30 - MULHERES SEM FRONTEIRAS
Silvia Melo — Presidente Executiva da União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP

Marta Livia - Presidente da Virada Nacional Feminina e Presidente do Conselho Superior Feminino da
FIESP

Cristiana Arcangell — Empresária, Empreendedora, Palestrante e Escritora

Gaby Morais — Coordenadora de Estudos, Treinamento e Estratégias Eleitorais e Políticas

Jandaraci Araújo — Diretora de Sustentabilidade do Banco Santander

Adriana Restun — Fundadora do projeto Renda na Rua, Autora do Projeto Internacional em parceria
com a embaixada da Síria — Virada do Bem e Membro do Conselho Superior da Fiesp

11H30 - SESSÃO SOLENE DE ENCERRAMENTO
COM A PRESENÇA DO EXCELENTISSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO,

RODRIGO GARCIA

SAUDAÇÃO ESPECIAL DO DESEMBARGADOR APOSENTADO E EX PRESIDENTE DA APAMAGIS —
ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE MAGISTRADOS

DR. HENRIQUE NELSON CALANDRA

INSCRIÇÕES GRATUITAS

WWW.CONEXIDADES.COM.BR

"z
UVESP

Nwv.conexidades.corn.br/programacao 6/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADESIConexidades

HOME PUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

O BRASIL 5CONIJJDADES QUE A NAÇÃO
DESEJA Encontro Nacional de

Parceiros Púbicos 8, Privados

wao caeme.e.Ao

44, 3)=-'

5( s+5 O SEIT7AE 1OM3O e2i , Qualco~ DO MADO

Pa•INLWV-1.0

N41.- wiff  jeXTCgP POC1rSc,

1.110.1•11111.

qa.
GuarUiá

••00

-1111

lt1~11 .1

119•1111,

Inefr Z;we

JORNA!_ D.INTENCIt  WINN"

_,drbun

ADFINEP

5110 Oittit.0
40~010 DO 5.1 00

IP- 4 1;1  g lei _s*é_ SNICIRES

https://www.conexidades,com.br/programacao 7/8

31/05/22, 08:24 PROGRAMAÇÃO 5 CONEXIDADES 1 Conexidades

HOME PUEM SOMOS SEJA UM EXPOSITOR SERVIÇOS EDIÇÕES ANTERIORES IMPRENSA 2022 CONTATO

IVICIIU 1 ILI.JCIIIJ t/GIVI Ot.JII 1,./1 I

(11) 99651 6600
silviamelo@uvesp.com.br

(12) 98127 9799 (11) 94016 6842
conexidades@uvesp.com.br conexidades.comunicacao@gmail.com

Entidade Realizadora
UVESP - União dos Vereadores do Estado de São Paulo
Rua Pará, 50 I 2° andar I sala 23 I Higiencipolis I CEP 01243-020 I São Paulo I SP
www.uvesp.com.br I 11 2476.8467! 11 2476.8637 GEP COMUNICAÇÃO

https://www.conexidades.com.br/programacao 8/8